

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2018
 (Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		436,097,741.08		0.00
5213 Cánones y Regalías	436,097,741.08		0.00	
53 Ingresos de Operación		409,248,382.53	424,485,330.62	424,485,330.62
531 Ingresos por Ventas	409,248,382.53		424,485,330.62	
5311 Venta de Bienes	409,248,382.53		424,485,330.62	
54 Ingresos de No Operación		81,343,562.13		69,261,901.91
541 Intereses	79,440,062.13		67,379,901.91	
5412 Intereses por Depósitos	79,440,062.13		67,379,901.91	
5413 Intereses por Títulos y Valores	0.00		0.00	
542 Alquileres	1,903,500.00		1,882,000.00	
5421 Alquileres	1,903,500.00		1,882,000.00	
56 Otros Ingresos		3,072,997.95		690,914,970.53
561 Otros Ingresos	3,072,997.95		690,914,970.53	
5612 Ingresos Varios	3,072,997.95		690,914,970.53	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		929,762,683.69	1,184,662,203.06	
6 GASTOS		150,309,152.68	141,227,022.17	
61 Gastos de Consumo	150,309,152.68		141,227,022.17	
611 Servicios Personales	57,158,626.45		45,201,349.17	
6111 Remuneraciones	57,158,626.45		45,201,349.17	11,957,277.28
612 Servicios no Personales	75,189,660.17		76,440,069.62	
6121 Servicios Básicos	1,677,840.05		2,203,424.51	
6122 Alquileres y Derechos	231,211.93		38,040.64	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	383,239.54		449,511.77	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	595,094.23		502,184.37	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	6,768,465.69		8,407,270.01	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	64,347,934.33		62,588,635.73	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	132,535.68		196,419.11	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	63,332.29		1,203,723.12	
6129 Otros Servicios no Personales	990,006.43		850,860.36	
613 Materiales y Suministros	1,643,755.47		3,445,391.56	
6131 Materiales y Suministros	1,248,726.83		2,786,026.09	
6132 Materiales y Suministros Diversos	395,028.64		659,365.47	
614 Costos de Producción y Ventas	15,257,089.31		14,939,660.11	
6141 Costos de Producción y Ventas	15,257,089.31		14,939,660.11	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	1,060,021.28		1,200,551.71	
6151 Depreciación de la Propiedad	81,496.80		86,833.32	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	978,524.48		1,113,718.39	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		273,780,231.79		453,535,758.30
641 Donaciones Corrientes	904,011.79		14,505,432.68	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	904,011.79		14,505,432.68	
643 Transferencias Corrientes	272,876,220.00		439,030,325.62	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	272,876,220.00		439,030,325.62	
65 Otros Gastos		276,375,221.99		301,514,910.00
6513 Otros Gastos Corrientes	276,375,221.99		301,514,910.00	
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00		0.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		700,464,606.46	896,277,690.47	
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		229,298,077.23	288,384,512.59	

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE NOVIEMBRE 2018




LIC. MARGARITA PATRICIA ASFURA
 DIRECTORA EJECUTIVA




JORGE ROMEO AÑERO
 JEFE DE CONTABILIDAD




CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
 GERENTE FINANCIERA